
 

 

U C H W A Ł A  Nr II/18/2024 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia 18 czerwca 2024r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków z dnia 08.02.2024 r. 

 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

 Uznaje się za bezzasadną skargę na niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków 

z dnia 08.02.2024 r. 

 

§ 2. 

  

 Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

 

§ 3. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Komarówka Podlaska 

/-/ 

Wiesław Orłowski 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 W dniu 27 marca 2024 r. do Rady Gminy Komarówka Podlaska wpłynęła skarga na 

niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków z dnia 08.02.2024 r. 

Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały. 

 Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być 

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez 

ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwianie spraw. 

 

Pismem z dnia 22 kwietnia 2024 r. Przewodnicząca Rady Gminy zawiadomiła strony postępowania 

o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2024 r. rozpatrywała 

zasadność wniesionej skargi. 

 

Analizując przedstawione zarzuty, Komisja uznała skargę za bezzasadną, powołując się na przepis art. 

87 konstytucji, który wskazuje, że źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej 

Polskiej są: Konstytucja, ustawy, ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz rozporządzenia. 

Źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są na obszarze działania 

organów, które je ustanowiły, akty prawa miejscowego. 

 

Rada Gminy uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Komarówka Podlaska w oparciu o stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 KPA. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r. − Kodeks postępowania 

administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 


		2024-06-24T17:24:55+0200
	Wiesław Stanisław Orłowski




